
João Pessoa - Terça-feira, 04 de Janeiro de 2022 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Senador 
Rui Carneiro, S/N - Centro - Congo - PB, às 08:30 horas do dia 21 de janeiro de 2022, licitação mo-
dalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA NO 
ESTÁDIO MUNICIPAL DO CONGO/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

Prefeitura Municipal
de Congo

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Belém

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE CARTEIRAS ESCOLARES (CJA–06) E O CONJUNTO PROFESSOR (CJP–01) 
DESTINADOS À REDE MUNICIPAL DE ENSINO; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: BRASFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 262.300,00.

Belém - PB, 03 de Janeiro de 2022
ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ATÉ 
O FIM DO EXERCICIO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00057/2021. 
DOTAÇÃO: 02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.2009.2009 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 
0094.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.03 SECRETARIA DE FINANÇAS 
04.123.2006.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 0137.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE CONSUMO 
04.129.2006.2210 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA 001.000000 
RECURSOS ORDINÁRIOS 0162.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.04 SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.1001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – MDE 111.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 0212.3.3.90.30.00.1.111.0000 
MATERIAL DE CONSUMO 12.361.1001.2024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO EN-
SINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% 113.000000 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40% 
0234.3.3.90.30.00.1.113.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.1001.2144 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – QSE 120.000000 TRANSFERENCIA DO SALÁ-
RIO–EDUCAÇÃO 0297.3.3.90.30.00.1.120.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.2008.2203 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – RECURSOS DO PNATE 111.000000 RECEITAS 
DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO 0322.3.3.90.30.00.1.111.0000 
MATERIAL DE CONSUMO 123.000000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFE-
RENTES AO PROGRAMA NACIONAL 0323.3.3.90.30.00.1.123.0000 MATERIAL DE CONSUMO 
12.361.2008.2206 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – RECURSOS GOVERNO DO 
ESTADO DA PARAIBA 125.000000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU DE CONTRA-
TOS DE RAPASSES VINCULADOS O GOVERNO 0329.3.3.90.30.00.1.125.0000 MATERIAL DE 
CONSUMO 02.05 SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO 27.812.2009.2036 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO 001.000000 RECURSOS 
ORDINÁRIOS 0367.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.06 SECRETARIA 
DE CULTURA 13.392.2010.2062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
CULTURA 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 0436.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE 
CONSUMO 02.08 SECRETARIA DE DES URBANO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
15.451.2012.2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEINFRA 001.000000 RECURSOS 
ORDINÁRIOS 0734.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE CONSUMO 15.451.1011.2086 MA-
NUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 
0764.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIALD E CONSUMO 02.10 SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA E MEIO AMBIENTE 20.606.2014.2116 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 
0917.3.3.90.30.00.1.01.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.071 FUNDO MUNICIPALDE SAUDE DE 
BELEM 10.305.1008.2080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E VIGILANCIA EM SAUDE – ACE 
214.000000 TRANSFERNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTE DO 
GOVERNO FEDERAL 0553.3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.301.1008.2135 MANUTEN-
ÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELEM 211.000000 RECEITA SD E IMPOSTOS 
E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS – SAUDE 0565.3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
10.301.1008.2140 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAU-
DE – ACS 214.000000 TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVE-
NIENTE DO GOVERNO FEDERAL 0585.3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.302.1007.2159 
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – SAMU 192 211.000000 
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS – SAUDE 0615.3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO 214.000000 RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE 
IMPOSTOS – SAUDE 0616.3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02.091 FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSITENCIA SOCIAL DE BELEM 08.244.2011.2089 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BELEM – FMAS 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 
0788.3.3.90.30.00.1.001.0000 MATERIAL DE CONSUMO 08.244.2011.2091 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 814.3.3.90.30.00 
MATEIRAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém e: CT Nº 00001/2022 - 03.01.22 - RAYSSA MARQUES 
LEITE MEIRELES & CIA LTDA - ME - R$ 1.712.000,00.

EXTRATOS

endereço supracitado. Telefone: (83) 3359–1100. E-mail: licitacaocongo@gmail.com. Edital: www.tce.
pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

Congo - PB, 03 de janeiro de 2022
JUÇARA QUINTANS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE TRATOR 
AGRÍCOLA DE PNEUS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE – PB, CONFORME CON-
VÊNIO(907685/2020). Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Janeiro de 2022. Início da 
fase de lances: 09:01 horas do dia 17 de Janeiro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10024/19; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@
gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

São João do Tigre - PB, 03 de Janeiro de 2022
CYRO VICTOR DE OLIVEIRA MEDEIROS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2021 

OBJETO: Contratação de fornecedor (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para fornecimento diário e 
parcelado de medicamentos que não constam no rol da farmácia básica e para atender os casos especiais 
e urgentes, destinados às pessoas carentes e pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes graves 
e nos casos de urgência do município de Várzea -PB, conforme especifi cações no edital e seus anexos.
VENCEDOR: ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE – ME, CNPJ nº 09.200.727/0001-97, 
com valor de R$ 250.000,000 (duzentos e cinquenta mil reais), vencendo nos itens 01 e 02; fi ca convocado 
no prazo de 03 (três) dias úteis o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos 
do art. 64, caput, da lei 8.666/93, sob suas penalidades do referido do diploma legal.

Várzea – PB, 03 de janeiro de 2022.
OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional de Várzea – PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2021 

OBJETO: Aquisição parcelada de Combustíveis (Gasolina e Diesel S 10 e S 500), aditivo Arla, destinado a 
frota de veículos a serviços do município de Várzea e gás GLP (gás de cozinha) para atender as demandas 
da Administração Pública Municipal, conforme especifi cações do edital e seus anexos.
VENCEDOR: DEDE JAIME COM. DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 02.783.889/0001-56, com 
o valor de R$ 955.881,49 (Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta e Um Reais e 
Quarenta e Nove Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3; fi ca convocado no prazo de 03 (três) 
dias úteis o licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei 
8.666/93, sob suas penalidades do referido do diploma legal.

Várzea – PB, 03 de janeiro de 2022.
OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional de Várzea – PB.

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÕES


